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Shqyrtimi i shkresés nga Komuna e icgs n &
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | protokollit 65/23 t& datés 12/01/2023
Taksat e lejes ndértimore

Té& nderuar/a,

Bazuar né€ shkresén e datés 10/01/2023 me numér protokolli 65/23, lidhur me caktimin e taksés
administrative pér leje ndértimore dhe taksés administrative pér leje rrénimi nga Komuna e
Kamenicés (tutje si: Komuna), MMPHI ka shqyrtuar dhe analizuar shkresén sé bashku me
dokumentacionin pércjellés dhe konstaton si né vijim:

Komuna ka propozuar Taksat né pajtim me Ligjin Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe Udhézimin
Administrativ Nr.02/2018 pér taksat administrative pér leje ndértimore, leje rrénimi dhe tarifat pér
rregullimin e infrastrukturés.

Taksa Administrative pér leje ndértimore pér kategoriné e I-ré e llogaritur nga Komuna &shté 2.30
€/m? (dy euro e tridhjeté centé pér metér katror).

Taksa Administrative pér leje ndértimore pér kategoring e II-té e llogaritur nga Komuna éshté 3.00
€/m? (tri euro pér metér katror).

Taksa Administrative pér leje rrénimi e llogaritur nga Komuna pér kategoriné I dhe II &shté 1.10
€/m? ( njé euro e dhjeté centé pér metér katror).

Tarifa pér rritjen e densitetit t&€ infrastrukturés &shté llogaritur konform Shtojcés 7 té UA
Nr.02/2018 dhe kjo Tarifé duhet t& llogaritet vetém pér njésit e reja té banimit.

Komuna duhet t€ procedoj pér aprovim taksat né pajtim me procedurat e parapara me Ligjin pér
Ndértim Nr. 04/L-110.

Me respekt,
Fagelngal

Adresa; 1sh Pallatd @ shtvpit “Rilindja” kati 17, nr 1713 <10 000 Pris
"l i 7 81 38 200 ,

i N N LY Wl 1
htto:/ /www.mmph- I\s org; E- maxl zsp.mmbph@ks-gov.net




] Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosova

Komuna e Kamenicés
Opstina Kamenica
Kamenica Municipality

._u_um,_._.o_u; E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Tabela e Shpenzimeve pér Leje té Ndértimit pér kategorin I-ré

Numri i presupozuar i metrave katroré té lejuar _

32,595 |

Plani i Lejes sé Ndértimit dhe Kontrolli

I.1.

Personeli

Paga

vjetore

Koha
kushtuar
Iéshimit

té lejeve (%)

Kosto Totale

Lloji i Kostos ( F-
fikse ose V-
variabile)

Pérshkrimi

Drejtori i Drejtorisé

8,700.00

10%

870

Inxhinierét (2)

12,449.40

100%

12,449

Arkitektét (2)

14,851.08

100%

14,851

Juristét (1)

6,361.92

20%

1,272

Gjeometer (1)

6,551.52

5%

328

Népunésit (1)

0%

Stafi tjetér (1)

0%

1.1.

Gjithésej

ah | dh [adh |db [dah [dh [ db |adb

48,913.92

[CREONEON FON EON KON KON K]

29,770

l.2.

Furnizimet dhe Pajisjet

Sasia

Cmimi pér njési

Kosto Totale

Pajisjet e Zyrés

Inventari

Materiali shpenzues

Automjete

Softveré

Te tjera

L2

Gjithésej

ah [an [adb |db | ah [ db | dn
'

1.3.

Administrata

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Shpenzimet e zyrés

Riparimet & Mirémbajtja

Shpenzimet e Udhé&timit

fotokopjimi, etj.

Trajnimi i Stafit

Pastrimi i Zyrés

Té tjera

8000.

1.2 Furnizimet dhe Pajisjet + 1.3 Administrata = 8000
Nénkategorité né "Furnizimet dhe Pajisjet" dhe
nénkategorité né "Administrata " mbulojné té gjitha
shpenzimet e Drejtorisé sé Urbanizmit. Shuma prej

Gjithésej

ah [ah [an | an [adh [ ab |ab | db
'




1.4.

Shérbimet Komunale

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Rryma

12 172

2,060

Telefoni

12

Ngrohja

12

Uji

12 17

201

Mbeturinat

120

Interneti

12

Posta

12

Té tjera

€
€
€
€
12| € 10
€
€
€

12

1.4.

Gjithésej

2,381

Total I(1=11 +1.2 + 1.3 + 1.4)

e [en [an [an |an | an b [an fab |db
'

40,151

il

Inspektimet

1.1.

Personeli

Paga vjetore

Koha kushtuar
Iéshimit
té lejeve (%)

Kosto Totale

Lloji i Kostos ( F-fikse oseV-
variabile)

Pérshkrimi

Drejtori i Drejtorisé

7,560.00

5%

378

Inspektorét (1)

6,500.00

80%

5,200

Inxhinierét (2)

- 0%

Arkitektét (0)

- 0%

Juristét (1)

6,361.92

5%

318

Stafi tjetér (1)

dan | an | db |ab | db | db

- 0%

ON EON EON EON KON K]

11.1.

Gjithésej

20421.92

0.9 5,896.10

1.2

Furnizimet dhe Pajisjet

Sasia

Cmimi pér njé

Kosto Totale

Pajisjet e Zyrés

Inventari

Materiali shpenzues

Automjetet

Softveri

Té tjera

11.2.

Gjithésej

€ 15,280

11.3.

Administrata

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Shpenzimet e Zyrés

Riparimet & mirémbaijtja

Shpenzimet e Udhétimit

fotokopjimet, etj.

Trajnime té stafit

Pastrimi i zyrés

Té tjera

15280

15280.

I1.2 Furnizimet dhe Pajisjet + /1.3 Administrata =

Nénkategorité né "Furnizimet dhe Pajisjet" dhe
nénkategorité né "Administrata " mbulojné té gjitha
shpenzimet e Drejtorisé sé Inspeksionit. Shuma prej

11.3.

Gjithésej




11.4.

Shérbimet Komunale

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Rryma

12

45

540

Telefoni

12

Ngrohja

12

30

360

Uji

12

17

204

Mbeturinat

12

10

120

Interneti

12

Posta

12

Té tjera

12

(OB EONEONEON EON EON KON K]

11.4.

Gjithésej

1,224

Total Il (Il = I1.1+11.2+11.3+11.4)

adh |ah | dh [ dh |dh [ dh [dh | dh |db | b

22,400

Rreguliorja pér pérdorimin e tokés

1.1.

Finalizimi i planit rregullues urbanistik g€ mungon - Harta Zonale e Komunés

1.1.A

Nr. i planeve rregulluese urbanistike gé mungojné

1.1.B.

Personeli

Paga vjetore

Koha kushtuar
Iéshimit
té lejeve (%)

Kosto Totale

Lloji i Kostos ( F-fikse
ose V-variabile)

Pérshkrimi

Planifikuesi

Ekonomisti

Juristét

Népunésit

Stafi tjetér

111.1.B.

Gjithésej

dhjahfdh|ah|ah

lil.1.C.

Furnizimet dhe Pajisjet

Sasia

Cmimi pér njési

Kosto Totale

Pajisjet e Zyrés

Inventari

Materiali shpenzues

Automjetet

Softveri

Té tjera

111.1.C.

Gjithésej

an |an|anfan]dn|anfen

111.1.D.

Administrata

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Shpenzimet e Zyrés

Riparimet&Mirémbaijtja

Kéto linja buxhetore jané kalkuluar me zero sepse
jané té mbuluara né Drejtoriné e Urbanizmit, dmth

Shpenzimet e Udhétimit

Materialet , printimi, pérkthimi.

Trajnimi i Stafit

Pastrimi i Zyrés

Té tjera

té sektorit té lejeve té ndértimit dhe sektorit té

planifikimit.

111.1.D.

Gjithésej

an |enjan|anfanfanfan |




1ll.1.E.

Shérbimet Komunale

Nr. i muajve Kosto mujore

Kosto totale

Rryma

Telefoni

Ngrohja

Uji

Mbeturinat

Interneti

Posta

Té tjera

Komuna e Kamenicés i pregadité me eksperté nga
jashté Planet Rregulluese , Hartat Zonale dhe Planin
Zhvillimor Komunal me ané té procesit té tenderimit.
Termet e Referencés (TOR) pregaditen né Drejtoriné e
Urbanizmit, dmth té sektorit té lejeve té ndértimit dhe
sektorit té planifikimit

1ll.1.E.

Gjithésej

100,000

1.

Gjithésej

ah ah |enfanfanjanfab|anfan|dh

100,000

Kéto mjete jané paraparé pér hartén zonale.

Kosto pér Planet Rregulluese Urbanistike

1ll.2.

Shqyrtimi i rregullt dhe azhurn

imi i rregulloreve pér pérdorimin e tokés

1.2.A.

Personeli

Paga vjetore Koha kushtuar
Iéshimit
té lejeve (%)

Kosto Totale

Lloji i Kostos ( F-fikse
ose V-variabile)

Pérshkrimi

Planifikuesit

Ekonomisti

Juristét

) =

Népunésit

Stafi tjetér

€ -

1l.2.A.

Gjithésej

ah | an|db | dh | db | dn

11.2.B.

Furnizimet dhe Pajisjet

Sasia Cmimi pér njési

Kosto Totale

Pajisjet e Zyrés

Inventari

Materiali shpenzues

Automjetet

Softveri

Té tjera

111.2.B.

Gjithésej

ah | ah | an | dan | dh|dnh|an

H.2.c.

Administrata

Nr. i muajve Kosto mujore

Kosto totale

Shpenzimet e Zyrés

Riparimet&Mirémbaijtja

Shpenzimet e Udhétimit

Materialet , printimi, pérkthimi.

Trajnimi i Stafit

Pastrimi i Zyrés

Té tjera

11i.2.C.

Gjithésej

ah | anh | an|dn | dah|dh|abfdd




H1.2.D.

Shérbimet Komunale

Nr. i muajve Kosto mujore |Kosto totale

Rryma

Telefoni

Ngrohja

Uji

Mbeturinat

Interneti

Posta

Té tjera

11.2.D.

Gjithésej

11.2.

Gjithésej

an|en|an|an|an]dnfan|dn|adb|dh
'

1.1,

Gjithésej

Kosto pér mbikqyrje projektim dhe punimin e HZK €12,500

+111.2.C + ll.2.D)

Total 1l (Il = N1.1.B + lIL1.C +
111.1.D +lIL1.E + Il.2.A + 1l1.2.B € 12,500

V.

Buxheti total i parashikuar (IV = 1 + Il + 1l) € 75,052

Kalkulimi i Kostos pér léshimin e lejes:

Numri total i metrave katroré

32,595

Kosto totale

Udhéheqggés i

Master i §itark. Mehmet R THACI

y




Republika e Kosovés

Republika Kosova

Republic of Kosova

Komuna e Kameniceés

Opstina Kamenica

Kamenica Municipality

UJm._._.Ow_> E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Tabela e Shpenzimeve pér Leje té Ndértimit pér kategorin e -ll-té

Numri i presupozuar i metrave katroré té lejuar

22,702 |

Plani i Lejes sé Ndértimit dhe Kontrolli

I.1.

Personeli

Paga vjetore

té lejeve

Koha kushtuar Iéshimit

(%) Kosto Totale

ose V-variabile)

Lloji i Kostos ( F-fikse

Pérshkrimi

Drejtori i Drejtorisé

8,700.00

40%

3,480

Inxhinierét (2)

11,187.60

100%

11,188

Arkitektét (1)

6,790.80

100%

6,791

Juristét (1)

6,361.92

50%

3,181

Gjeometer (1)

6,5651.52

20%

1,310

Népunésit (1)

6,551.52

35%

2,293

Stafi tjetér (1)

0%

1.

Gjithésej

an [an |an [an | db | ab |an |db

46,143.36

an [an |an |[an [ db | ab |ab | db

28,243

l.2.

Furnizimet dhe Pajisjet

Sasia

¢mimi pér njési

Kosto Totale

Pajisjet e Zyrés

Inventari

Materiali shpenzues

Automjete

Softveré

Te tjera

an | dn [ah | db [ db | dD

1.2

Gjithésej

1.3.

Administrata

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Shpenzimet e zyrés

Riparimet & Mirémbaitja

Shpenzimet e Udhétimit

fotokopjimi, etj.

Trajnimi i Stafit

Pastrimi i Zyrés

Té tjera

Gjithésej

an [an | db |an [an |db [ab fdb




1.4.

Shérbimet Komunale

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Rryma

12

172

2,060

Telefoni

12

Ngrohja

12

Uji

12

1 )74

201

Mbeturinat

12

10

120

Interneti

12

Posta

12

Té tjera

12

an [dah [ dh fdh [db | adb b [db

1.4.

Gjithésej

2,381

Total I (I=1.1+ 1.2 + 1.3 + 1.4)

ah |aén | ah fdb [dh [ db [dh b | db [ db
'

30,624

Il.

Inspektimet

1.1.

Personeli

Paga vjetore

Koha kushtuar Iéshimit
té lejeve (%)

Kosto Totale

Lloji i Kostos ( F-fikse oseV-
variabile)

Pérshkrimi

Drejtori i Drejtorisé

7,560.00

20%

1,512

Inspektorét (3)

20,372.40

100%

20,372

Inxhinierét (2)

0%

Arkitektét (0)

0%

Juristét (1)

6,361.52

30%

1,908

Stafi tietér (1)

dah [dh [dh fdb | dh | db

0%

an | dh | dh [ dh | b | db

1.1,

Gjithésej

34293.92

1.5

23,792.86

I.2.

Furnizimet dhe Pajisjet

Sasia

Cmimi pér njési

Kosto Totale

Pajisjet e Zyrés

Inventari

Materiali shpenzues

Automjetet

Softveri

Té tiera

1.2

Gjithésej

I.3.

Administrata

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Shpenzimet e Zyrés

Riparimet & mirémbajtja

Shpenzimet e Udhétimit

fotokopjimet, etj.

Trajnime té stafit

Pastrimi i zyrés

Té tjera

11.3.

Gjithésej




11.4.

Shérbimet Komunale

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Rryma

12

€

45

540

Telefoni

12

Ngrohja

12

35

420

Uji

12

15

180

Mbeturinat

12

10

120

Interneti

12

Posta

12

Té tjera

12

an |ah [dh | dh | dh | db

11.4.

Gjithésej

1,260

Total Il (Il = IL1+11.2+11.3+I1.4)

an Jan [an [ dab [an | db |adh |adb | db | db

25,053

Rregullorja pér pérdorimin e tokés

I.1.

Finalizimi i planit rregullues urbanistik qé¢ mungon - Harta Zonale e Komunes

1.1.A

Nr. i planeve rregulluese urbanistike gé mungojné- HZK

1l.1.B.

Personeli

Paga vjetore

Koha kushtuar Iéshimit
té lejeve (%)

Kosto Totale

Lloji i Kostos ( F-fikse ose V-
variabile)

Pérshkrimi

Planifikuesi

Ekonomisti

Juristét

Népunésit

Stafi tjetér

1.1.B.

Gjithésej

ah fanhfah|an|adn

l.1.C.

Furnizimet dhe Pajisjet

Sasia

Cmimi pér njési

Kosto Totale

Pajisjet e Zyrés

Inventari

Materiali shpenzues

Automjetet

Softveri

Té tjera

1.1.C.

Gjithésej

an |anfen]an]|anfanfan

1.1.D.

Administrata

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Shpenzimet e Zyrés

Riparimet&Mirémbajtja

Shpenzimet e Udhétimit

Materialet , printimi, pérkthimi.

Trajnimi i Stafit

Pastrimi i Zyrés

Té tiera

1i.1.D.

Gjithésej

any [an|en|an]an|anan]an




III.1.E.

Shérbimet Komunale

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Rryma

Telefoni

Ngrohja

Uji

Mbeturinat

Interneti

Posta

Té tjera

1I.1.E.

Gjithésej

100,000

li.1.

Gjithésej

an | ey [enfenfenfanfanfanfanan

100,000

Kosto pér Planet Rregulluese Urbanistike

1.2

Shqyrtimi i rregullt dhe azhurn.

imi i rregulloreve pér pérdorimin e tokés

1.2.A.

Personeli

Paga vjetore

Koha kushtuar Iéshimit
té lejeve (%)

Kosto Totale

Lloji i Kostos ( F-fikse ose V-
variabile)

Pérshkrimi

Planifikuesit

Ekonomisti

Juristét

Népunésit

Stafi tjetér

£

1.2.A.

Gjithésej

an | an|ab|dn|adb|db

111.2.B.

Furnizimet dhe Pajisjet

Sasia

Cmimi pér njési

Kosto Totale

Pajisjet e Zyrés

Inventari

Materiali shpenzues

Automjetet

Softveri

Té tjera

11.2.B.

Gjithésej

ah | ah | an | dn | an | db |

1.2.C.

Administrata

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Shpenzimet e Zyrés

Riparimet&Mirémbajtja

Shpenzimet e Udhétimit

Materialet , printimi, pérkthimi.

Trajnimi i Stafit

Pastrimi i Zyrés

Té tjera

111.2.C.

Gjithésej

a|an|an]anfan|dnfan|db




111.2.D.

Shérbimet Komunale

Nr. i muajve

Kosto mujore

Kosto totale

Rryma

Telefoni

Ngrohja

Uji

Mbeturinat

Interneti

Posta

Té tjera

111.2.D.

Gjithésej

li.2.

Gjithésej

ab b | ah | dn|dnfdnfan|ab|dh|dn

1.

Gjithésej

Kosto pér Mbikqyrje Projektim

dhe punimi | HZK

€12,500

Total Il (1= 111.1.B + lII.1.C +
.1.D +lIL1.E + 1IL.2.A + 1I.2.B
+ 11.2.C + 111.2.D)

12,500

V.

Buxheti total i parashikuar (IV = | +

1 + 1)

68,177

Kalkulimi i Kostos pér Iéshimin e

lejes:

Numri total i metrave katroré

22,702

Kosto totale

~ €3.00

€68,177




, Republika e Kosovés
Republika Kosova
Republic of Kosova

Komuna e Kamenicés
Opstina Kamenica
Kamenica Municipality

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Tabela e Shpenzimeve pérlL

€eje Rrénimi pér kategorin I-ré dhe Ji-té

Numri i presupozuar i metrave katroré té lejuar 11010 m?

1.

Procesi i shqyrtimit te aplikacionit per leje Rrénimi

k1.

Personeli

Paga vjetore

Koha
kushtuar
Iéshimit
té lejeve (%) |Kosto Totale

Pérshkrimi

Drejtori i Drejtorisé

€ 8,700.00

5%| €

435

Stafi | angazhuar pér shqyrtim
té aplikacionit pér Leje té
Rrénimit

€ 6,790.80

100%| €

6,791

Stafi tjetér (1)

€ -

0%

I.1.

Gjithésej

€ 15,490.80

€

7,226

1.2.

Furnizimet dhe Pajisjet

Sasia

Cmimi pér njgsi | Kosto Totale

Pajisjet e Zyrés

Inventari

Materiali shpenzues

Automjete

Softveré

Te tiera

(O EON KON FON FON FOY

1.2.

Gjithésej

Shpenzimet e furnizimit me paisje pér zyré mund té
mos merren parasyshé, pasi qé ato reflektohen né
taksén pér Leje Ndértimi

1.3.

Administrata

Nr. i muajve

Kosto mujore |Kosto totale

Shpenzimet e zyrés

Riparimet & Mirémbaijtja

Shpenzimet e Udhétimit

fotokopjimi, etj.

Trajnimi i Stafit

Shpenzimet e Administratés mund t& mos merren
parasyshé, pasi qé ato reflektohen né taksén pér
Leje Ndér

Pastrimi i Zyrés

Té tjera

Gjithésej

anfan fan fan fdn |an [an | an




14, Shérbimet Komunale Nr. i muajve Kosto mujore |Kosto totale
Rryma 12

< Shpenzimet e Shérbimeve Komunale mund té

Telefoni 12 mos merren parasyshé, pasi gé ato reflektohen né

taksén pér Leje Ndértimi
Ngrohja 12 “ 2 _

Uji 12

Mbeturinat 12

Interneti 12

Posta 12

an fan fah fab | an [an |y | an
)

Té tjera 12

L.4. Gjithésej

L Total I (I=1.1)
/A Inspektimet
I.1. Personeli Paga vjetore Koha Kosto Totale Pérshkrimi
kushtuar
Iéshimit

té lejeve (%)

1
apgenfantan fah ey [an |an [an [an
'

7,226

Drejtori i Drejtorisé 7,560.00 5%| € 378

6,500.00 70% 4,550

an

Inspektorét (2)

Stafi tjetér (1) - 0%| € -
I.1. Gjithésej 14,060.00 0.75 4,928.00
1.2, h:..:-..h:h~ dhe Pajisjet Sasia ¢Cmimi pér njég Kosto Totale

Pajisjet e Zyrés Shpenzimet e paisjes pér zyré mund té mos

ah § dh | an | an

Inventari merren parasyshé, pasi qé ato reflektohen né

Materiali shpenzues taksén pér Leje Ndértimi

Automjetet

Softveri

Té tiera

1.2, Gjithésej

I.3. Administrata Nr. i muajve Kosto mujore  |Kosto totale
Shpenzimet e Zyrés Shpenzimet e Administratés mund té mos merren

Riparimet & mirémbajtja parasyshé, pasi qé ato reflektohen né taksén pér

Shpenzimet e Udhétimit Leje Ndértimi

fotokopjimet, et;.

Trajnime té stafit

Pastrimi i zyrés

TéE tjera
11.3. Gijithésej € -




1.4. Shérbimet Komunale Nr. i muajve Kosto mujore §Kosto totale
Rryma 12) € - € - |Shpenzimet e Shérbimeve komunale mund té
Teleforii 1ol € B € i mos merren parasyshé, pasi gé ato reflektohen né
: taksén pér Leje Ndértimi
Ngrohja 12| € - € .
Uji 12| € - € -
Mbeturinat 12] € - € -
Interneti 12) € - € *
Posta 12| € - € =
Té tjera 12| € - € -
1.4, Gjithésej € -
I otal Il (Il = Il.1+11.2+11.3+11.4) € 4,928
IV, Buxheti total i parashikuar (lll = 1 + Il ) € 12,154
V. Kalkulimi i Kostos pér léshimin ¢ lejes pér rrénim:
tz:z._l total i metrave katroré 11 o_c—

Kosto totale

) \
Udhéheqgés “ﬂ‘. € Urbanizmit
B
/

Master i Sh.ark. Mehmet R THAGT.




Republika e Kosovés Komuna e Kamenicés
" Republika Kosova Opstina Kamenica
Republic of Kosova Kamenica Municipality

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE PLANIFIKIMIT HAPESINOR

Tabela e Shpenzimeve p € r Kalkulimin e Tarifave rregullative pér rritjen e densitetit té infrastrukturés
A. Sh & rbimet Komunale t € ndikuara nga Rritja e Populisis €

I |Arsimi Vlera e Buxhetuar
Pagat € 3,384,868.00
Mallrat & Shérbimet € 400,372.00
Shpenzimet
Té€ tjera
Totali | € 3,785,240.00

2 |Pérkujdesja shéndetésore Vlera e Buxhetuar
Pagat € 1,185,895.00
Té mirat dhe shérbimet € 202,990.00
Shpenzimet
Té tjera
Totali 2 € 1,388,885.00

3 |Shérbimet Publike, Ambient dhe Inspektorat Viera e Buxhetuar
Pagat € 110,000.00
Mallrat & Shérbimet € 100,219.00
Shpenzimet
Té tjera € -
Totali 3 € 210,219.00

4 |Kultura,Rinia dhe Sporti Vlera e Buxhetuar
Pagat € 122,000.00
Mallrat & Shérbimet € 20,500.00
Shpenzimet € -
Té tjera € -




Totali 4 € 142,500.00

Total A=(1 +2+3 +4) € 5,526,844.00
B. Popullsia e Komunés

_2:31 i pérgjithshém i popullsisé qé pérdoret pér alokimin e granteve gjenerale 46,057.00
Tarifa pér koké banori = A/B € 120.00

njésia e re banuese

nr.banorév e

Pér shembull, nése aplikacioni pér géllim t& dhénies sé lejes s€ ndértimit propozon t'i
shtohen 1000m” hapésiré banuese, atéheré duhet t& kemi parasysh se hapésira banuese

pér njé person duhet t& jeté 50m” pér koké banori dhe tarifa rregullative pér rritjen e
densitetit t& infrastrukturés pér koké banori do t€ jeté €120.00, s€ kéndejmi taksa
infrastrukturore &shté : €

x Tarifa rregullati ve pér rrijen e densitetit t& infrastruk turés pér koké banori

2,400






